Tilskadekomne med grill i perioden 2008 — 3.kvartal 2015
Behandlet pa Skadestuen OUH Odense8
Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen, Ortopaedkirurgisk Afdeling OUH

Bemerk! Optellingen er opgjort ud fra et beskrivende produktfelt og/eller en skadetekst, hvor
ordet "”grill” fremgar.
Afslutningsmade

Ar Afsluttet Egen lzege Ambulant Indlagt Uoplyst Total
2008 13 9 3 2 0 27
2009 22 8 3 0 33
2010 27 12 4 0 0 43
2011 18 9 7 3 0 37
2012 25 9 8 6 1 49
2013 27 5 7 2 0 41
2014 25 9 7 6 0 47
1.-3.kvartal15 18 6 7 5 0 36
2008-2012 2013 2014  1-3.kvartal
Skademekanisme 2015
Fald 0 0 3 2
Slag 23 6 1 2
Skaret sig 46 3 5 2
Klemning 4 0 0 0
Rag forgiftning 24 6 8 3
Forbreending 87 18 26 21
Esplosion 0 0 0 3
Overbelastning 5 2 2 0
Fremmedlegeme 0 0 2 2
Elektrisk stad 0 1
Total 189 41 47 36
2008-2012 2013 2014 1-3.kvartal
2015
Aldersgrp. MAND KVINDE | MAND KVINDE | MAND KVINDE MAND KVINDE
-4 19 12 1 5 7 2 3 7
5-9 7 9 6 0 2 2 0 1
10-14 2 2 0 1 3 0 0 1
15-19 16 5 3 1 1 1 1 0
20-24 6 5 1 5 4 2 2 3
25-29 12 2 3 0 6 2 2 1
30-34 12 4 3 0 0 0 2 1
35-39 9 7 2 0 3 0 1 1
40-44 10 5 1 0 2 1 1 1
45-49 6 5 3 2 0 2 1 1
50-54 3 3 1 0 3 0 1 1
55-59 8 2 0 0 0 0 3 0
60-64 7 0 0 1 0 0 0 0
65-69 5 1 0 1 2 0 0 0
70-74 3 0 1 0 0 1 1 0
75-79 1 0 0 0 0 0 0 0
80+ 1 0 0 0 1 0 0 0
Total 127 62 25 16 34 13 18 18
Ulykkessted:
Omrade | 2008-2012 (%) 2013 (%) 2014 (%) 1-3.kvartal
2015(%)
Trafikomr. 2(1) 1(2) 0
Bolig/have 151 (80) 26 (64) 40(85) 32(88)
Erhverv 3(1) 1(2) 0 1(3)
Handel 3(1) 0 (0) 0 0
Skole/inst. 5(3) 1(2) 1(2) 0
Parkomr. 7 (4) 4 (10) 2(4) 0
Sportsanleeg 1(3)
Fri natur 17 (9) 7(17) 4(9) 2(6)
Andet 1(1) 1(2) 0
Total 189 (100) 41 (100)  47(100) 12(100)
Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen M Ortopadkirurgisk Afdeling OUH, mail: uag@rsyd.dk tlf: 6541 2283

Skadestuen i Odense har et optageomrade der svarer til omkring 5% (ca. 260.000) af Danmarks befolkning 11-05-2016



Produkt - tekster 2013 Produkt

ASKE
FLAMMER
FLISE
FLISE/GRILL
FLISER/GRILLSTARTER
GRILL/FODBOLD
GRILL
GRILL/KULILT/R@G
GRILL/TENDVESKE/ILD
GRILLKUL
GRILLPLADE
GRILLRENS
GRILLSTARTER
ILD/GRILL
KUL
KULILT/R@G/GRILL
OPTENDINGSBLOK
ROG
ROGFORGIFTNING
SAND/GRILL
STEN/GRILL
ST@BEJERNPLADE
TRAPPE

TENDVESKE
TENDVESKE/ILD

BENZIN
CEMENTGRILL.
FEDSTOF

FEDT

GASFLASKE
GRILBZRSTEHAR
GRILL

GRILL-R@G
GRILL.
GRILL/GL@D
GRILL/KUL
GRILL/SPRIT
GRILLKNIV
GRILLKUL
GRILLOVN
GRILLRENS
GRILLR@G
GRILLSTARTER
ILD/GRILL/TENDVESKE
KRUKKE

KUL

ROG

SKUMFIDUS
STEGEFEDT/GRILL

Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen M Ortopadkirurgisk Afdeling OUH,

—_— — — - 4 —

Freq Percent Cum
4 9.76 9.76
1 2.44 12.20
1 2.44 14.63
1 2.44 17.07
1 2.44 19.51
1 2.44 21.95
1 2.44 24.39
8 19.51 43.90
1 2.44 46.34
1 2.44 48.78
4 9.76 58.54
1 2.44 60.98
1 2.44 63.41
1 2.44 65.85
1 2.44 68.29
3 7.32 75.61
1 2.44 78.05
1 2.44 80.49
1 2.44 82.93
1 2.44 85.37
1 2.44 87.80
1 2.44 90.24
1 2.44 92.68
1 2.44 95.12
1 2.44 97.56
1 2.44 100.00

41 100.00

Freq Percent Cum
4 8.51 8.51
1 2.13 10.64
1 2.13 12.77
1 2.13 14.89
1 2.13 17.02
1 2.13 19.15
1 2.13 21.28

14 29.79 51.06
1 2.13 53.19
1 2.13 55.32
1 2.13 57.45
2 4.26 61.70
2 4.26 65.96
2 4.26 70.21
3 6.38 76.60
1 2.13 78.72
1 2.13 80.85
1 2.13 82.98
1 2.13 85.11
1 2.13 87.23
1 2.13 89.36
2 4.26 93.62
1 2.13 95.74
1 2.13 97.87
1 2.13 100.00

47 100.00

Skadestuen i Odense har et optageomrade der svarer til omkring 5% (ca. 260.000) af Danmarks befolkning

mail: uag@rsyd.dk tlf: 6541 2283



Produkt - tekster 1.-3. kvartal 2015

produkt | Freq. Percent Cum.

________________________________________ e

\ 3 11.11 11.11

EL-GRILL | 1 2.78 13.89

GASGRILL | 2 5.56 19.44

GASGRILL/R@G | 2 2.78 22.22

GRILL | 12 33.33 55.56

GRILL/SAND | 1 2.78 58.33

GRILL/SPRIT/ILD | 1 2.78 61.11

GRILLKUL | 5 13.89 75.00

GRILLSTARTER | 1 2.78 77.78

KUL | 1 2.78 80.56

MADOLIE | 1 2.78 83.33

MADOLIE/ILD | 1 2.78 86.11

TENDVESKE | 1 2.78 88.89

TENDVESKE/GRILL | 3 8.33 97.22

VARMT SAND/GRILL | 1 2.78 100.00

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o
Total | 36 100.00

Tekster grillulykker i 2014

VAR VED AT TREKKE CEMENTGRILL NED, SKAR SIG.FLENGE VENSTRE HAND.

BRENDT SIG PA GRILL.FAMILIEN GRILL OG PT. SEITER H@. HAND PA SIDEN AF GRILLEN.

HAR LAGT SIG TIL AT SOVE VED SIDEN AF TENDT GRILL

VAR HJEMME FIK HAR FRA GRILLB@RSTE I HALSEN.KAN IKKE FA DET OP

VAR VED AT GRILLE. FIK FEDTSTOF NED OVER H@. FOD.

GRILLEDE CULOTTESTEG,VARMT FEDT DERFRA BRENDTE PT. VE. 4. FINGER, ER HEVET LIDT

VAR TIL GRILL-KURSUSFALDT OM OG VAR KORTIVARIGT BEVIDSTL@S. MEGET VARMT I LOKA-
BARBEQUE HAR TRADT PA KUL FRA GRILL. K@LEDE I 4 TIMER

SKULLE HENGE VASKET@J OP, FALDER TILBAGE OG TREDER I GR@DER FRA I GAR, HVOR DE GRILLEDE, HAR BRENDT
SKULLE FLYTTE SIN GASGRILL,FAR HERVED KANTEN AF GASFLASKEN NED PA SIN H@. FODS VRIST,
GIK UDE I HAVEN,RAMTE ARM MOD GRILL, NU FORBRENDING VE. ALBUE

VAR VED AT GRILLE PA AFDEKKET ALTEN MED VINDUERNE ABNE. ER NU SVIMMEL OG RU I HALSEN.
VAR VED AT GRILLE TRADTE PA AT STYKKE VARMT KUL. MULIGVIS FREMMELEGEME I SAR.

VAR TIL SOMMERFEST R@ORTE VED EN HAVEGRILL, FORBRENDINGER PA BEGGE HANDLED OG

VAR HJEMME HOS VENINDE OG GRILLE. HAVDE FAET CA. 5 @L.PLUDSELIG SVIMMEL, BESVIMER. KENDT MED ANGST.
I AMBULANCEN

LEGEDE I SKOLEN MED ANG. EN GRILL SKAR SIG I H@. 4. FINGER.

GIK UD MED AFFALD SKAR SIG PA SKARP KANT FRA ENGANGSGRILL

LEGER UDENFOR SNUBLER OG TAGER FRA MED BEGGE HENDER, SOM RAMMER IND PA GRILL
FORBRENDING PA VE. FOD. TRADT PA KUL INFEKTION I VE. FOD

LEGEDE.L@B IND I GRILLEN. FORBRENDE I H@JRE SIDE LIGE UNDER BRYST-

VAR VED AT LAVE MAD PA GRILLEN,VILLE HELDE FEDT FRA BAKKE, FAR DETTE NED OVER SIG
VAR I ANSGARS ANLEG GIK BAGLENS IND I KUGLEGRILL

VAR I HAVENST@DTE IND I GRILL

VAR PA STRANDEN TRADTE PA VARMT SAND, HVOR DER HAVDE STAET EN GRILL. VE. FOD

STOD OG SKULLE TENDE GRILLD REJEDE RUND OG VRED RUNDT PA VE. KNE

GRILLEDE TREDER PA VARM KUL. KOMMER MED BRANDSAR UNDER H@. FOD.

ER AF BEKENDT BLEVET SLAET I HOVEDET MED GRILLTANG. NU BULE

SATTE SIN HAND PA EN VARM GRILL.FORBRENDT SIG PA HAND

TRADT PA VARM KUL FRA GRILL SMERTER OG HEVELSE UNDER H@.FOD.

EFTER AT VERET GAET IND I GRILL,HAR VERET TIL KONTROL PA %

VILLE ANTENDER GRILLSTARTER MED BENZIN, FORBRENDING PA VENSTRE HAND

HAR GRILLET SKUMFIDUSER FIK VARMT SKUMFIDUS NED OVER H@.LAR OG H@.FOD

GIK HEN TIL GRILL FORBRENDT PA H@. UNDERARM

PT.'S VEN VILLE TENDE OP I GRILL, HELDER TENDVESKE PA, HVOR-VED PT. BLIVER FORBRENDT
KOM GAENDE, TRADTE PA GRILL KUL, RET DYBT BRANDSAR PA H@.FODSAL.

VAR VED AT GRILLE OVERSER GRILLSTARTER, OG GAR IND I DENNE MED H@. LEG

HAR GRILLET I DAG UNDER PRESSENING I 3 TIMERSVIMMEL, HOVEDPINE, TRYKKEN FOR BRYSTET
HAR GRILLET I DAG UNDER PRESSENING HOVEDPINE

HAR GRILLET I CA. 2 TIMER UNDER PRESSENING HAR VEJRTREKNINGSPROBLEMER.

VAR VED AT GRILLE,DER BLEV HELDT SPRIT PA GRILLEN, GIK ILD I HAR OG @JENBRYN.

VAR VED AT GRILLE, DER BLEV HELDT SPRIT PA GRILLEN,PT. SAD MED ANSIGTET TIL GRILLEN, FIK FLAMMERNE
I HOVEDET.

VAR PA ARBEJDE SOM BETJENT SKULLE HJELPE PIGE UD FRA LOKALE MED TENDT GRILL

PA ARBEJDE SOM BETJENT SKULLE HJELPE PIGE UD AF RUM MED TENDT GRILL

TENDT GRILL I SOVEVERELSE, 4 STK ENGANGS GRILL. KVALME,

VILLE FLYTTE GRIL, KNEK I RYG.SM. RYG.

Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen M Ortopadkirurgisk Afdeling OUH, mail: uag@rsyd.dk tlf: 6541 2283
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